
「２０２０年 新年のご挨拶」 

 

研修部長 長谷川 征輝 

 

新年あけましておめでとうございます。 

今期より、新たに創設された研修部の部長を拝命いたしました長谷川でござ

います。支部会員の皆様には日頃より支部研修事業においてご協力いただきま

して、誠にありがとうございます。 

昨年は、３回の一般研修と８回の実務専門講座を開催させていただきました。

中でも法改正のあった業務については、会員の皆様に有益な情報を提供できる

ように努めており、大きな改正のあった入管法に関しては、４回にわたる入管

業務実務研修を開催致しました。 

本年においても、法改正や新たな制度についての研修を開催致しますが、研

修内容について、様々な観点や会員の皆様のアンケート回答を参考に、従来か

らの行政書士業務の基盤となる許認可業務や権利義務に関する業務については

もちろん、法改正や時流にあわせた業務、行政書士としてのコンサルタント業

務等の研修を中心に検討して参りますので、引き続き会員の皆様にはご理解と

ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 


